Herbarum
Regibus de
nominationRomanorum
illuſtrium vi
rorum monu-
menta.

iufsit, vitæq; ita profuit, non minus quām Reipublicæ, victoria illa. Hos multo
pōst tempore sequutus Plinius, de naturali historia scribens, pluribus, & conti-
nuis libris de Plantis, & herbis, fūsius egit. Cui ea omnia, quæ ab alijs ante ipsum
cripta sunt, accepta referre debemus, cùm iam diu perditis eorum scriptis, nihil
emolumenti ex ijs capere valeamus, præterquam ijs tantum, quæ ab eodem Pli-
nio in sua tranflata sunt monumenta. Contemplanda fuit ante id tempus Anto-
nij Caistoris Scientiæ, cui summa admodum authoritas erat in ea facultate, viſen-
do eius vridariolo, quo plurimas alebat plantas, centesimum ætatis num

1 iiij dens

1 3^v

Epistola

Poeta Latini.

cedens, nullum corporis malum expertus, ac ne ætate quidé memoria, aut vigore concussus, nec aliud mirata magis antiquitas reperietur. Fuêre etiâ inter Latinos, qui huiusc facultatis meminêre, Poete nonnulli, nempe Vergilius, Ouidius, Macer.

Heroina.

Siquidem hi plura de plantis notatu digna, & nunquam interitura, carminibus cecinerût. Herbarum gloriam Mulieres quoq; affectasse, & affecutas esse, vt quæ multum curæ, ac studij earum viribus inuestigandis impenderint, non modò Poetæ, sed etiam Historici tradunt. Etenim ob id Circem, à qua Circea herba dicta est, Poëtæ Solis filiam fuisse fabulantur: sed hæc re vera eam demum exquisitam herbarum noticiam adepta est, vt non temerè ob eius mirabilia facta illis feculis, diuina potius, quâm humana sit habita. Talis quoq; Medea fuit, quæ tantam herbarum notitiam habuit, vt cum compositis ex ijs medicamentis, pluribus senectutem retardasset, Æfonem Poëtæ finixerint vltimo affectū senio, ab hac iuentuti fuisse restitutum. Helena ad hæc Helenio herbæ, quam primum (vt quidam volunt) feuit, suum nomen impertita est, atq; ideo in ea nunc etiam nominatissima viuit. Artemisia verò Mafoli, Cariæ Regis vxor, alioquin præclari nominis mulier, vel ex hoc memorabilis, & immortalis redditia est, quod suum nomen herbæ inditum reliquerit. Illud insuper satis esse potest, vt quemque ad

Animalia bruta, quas plantas manifestauerint.

plantarum cognitionem capeſſendam inuitaret, quòd hæc tantum utilitatis in se habeat, vt & animalia ipſa natura docta, plurimarum plantarum vires cognoscant, easq; mortalibus indicârint. Quandoquidem Cerui Dictamnum herbam, quòd vulnerati eius paſtu telum venatorum eieciſſent, fagittarum vulneribus mederi oftenderunt, vbi ferrum corpori inheferit. Item Ceruæ Sefeli herbam demonstrârunt: Teſtudines Cunilam: Muſtelæ Rutam: Accipitres Hieracium: Columbæ Verbenacam: Hirundines Chelidonium: Ciconiæ Origanum, & alia denique animalia, alias innumeræ herbas inueniēre, ac monſtrauere. Quocirca si ad prædicta mentem, animumq; homines conuerterent, si Medicæ materiæ primordia ſpectarent, vtpote cùm plantæ ſuis diuinis præditæ viribus, ſtatim ab elementis conditis, è terra emerferint, nullum mihi dubium eft, quin omnes faterentur, hanc facultatem antiquitate, nobilitate, & Diuinitate cæteras antecellere.